
 
 

UCHWAŁA NR LXII/692/2024 
RADY MIASTA NOWY TARG 

z dnia 25 marca 2024 roku 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych 
i schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938, 2760) Rada Miasta Nowy Targ uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych 
i schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej Uchwały tracą moc: 

1. Uchwała Nr XLVII/441/2018 Rady Miasta Nowy Targ z dnia 26 marca 2018 roku w sprawie 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych; 

2. Uchwała Nr XIV/154/2019 Rady Miasta Nowy Targ z dnia 18 listopada 2019 roku w sprawie zmiany 
uchwały Nr XLVII/441/2018 Rady Miasta Nowy Targ z dnia 26 marca 2018 roku w sprawie szczegółowych 
zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nowy Targ. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta 

 
 

mgr Grzegorz Luberda 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 kwietnia 2024 r.

Poz. 2493



Załącznik do uchwały Nr LXII/692/2024 
Rady Miasta Nowy Targ 
z dnia 25 marca 2024 r. 

Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych 
i schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

§ 1. Pomoc w formie pobytu w schroniskach dla osób bezdomnych i schroniskach dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi przysługuje osobom tego pozbawionym. 

§ 2. Przy ustalaniu odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych i schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi stosuje się poniższe zasady: 

1. Pobyt w schronisku dla osób bezdomnych i schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi – 
zwanych dalej „schroniskiem” jest odpłatny. 

2. Opłata za pobyt w schronisku jaką wnosi osoba bezdomna nie może przekraczać miesięcznego kosztu jej 
pobytu w schronisku. 

3. Odpłatność za pobyt w schronisku ustalana jest zgodnie z poniższą tabelą: 

Dochód osoby/rodziny wg kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za 
miesięczny koszt pobytu w 

schronisku dla osób 
bezdomnych 

(wyrażona w % ) 

Wysokość odpłatności za 
miesięczny koszt pobytu w 

schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi 
(wyrażona w % ) 

do 100 % 

30 % 
dochodu osoby samotnej lub 

dochodu na osobę  
w rodzinie 

50% 
dochodu osoby samotnej 

lub dochodu na osobę                
w rodzinie 

powyżej  100% do 200% 

50 % 
dochodu osoby samotnej lub 

dochodu na osobę  
w rodzinie 

70 % 
dochodu osoby samotnej 

lub dochodu na osobę                 
w rodzinie 

powyżej 200 % 

70 % 
dochodu osoby samotnej lub 

dochodu na osobę  
w rodzinie 

90 % 
dochodu osoby samotnej 

lub dochodu na osobę                 
w rodzinie 

§ 3. 1. Miesięczny koszt utrzymania świadczeniobiorcy oraz zasady regulowania odpłatności ustalone będą 
na podstawie umowy zawartej między Dyrektorem OPS a osobą reprezentującą schronisko, na terenie którego 
przebywa świadczeniobiorca. 

2. Świadczeniobiorcy przebywający krócej niż miesiąc lub opuszczający schronisko w trakcie miesiąca 
kalendarzowego ponoszą opłatę proporcjonalnie do ilości dni pobytu w schronisku w danym miesiącu. 

3. Czasookres przebywania, wysokość oraz zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku ustala się 
w decyzji administracyjnej. 

§ 4. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoby zobowiązane do wnoszenia odpłatności za 
w schronisku mogą być zwolnione z części lub całości opłaty na wniosek własny lub pracownika socjalnego. 

2. Zwolnienie może nastąpić w szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy ponoszenie opłat za 
świadczone usługi stanowiłyby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie, bądź też niweczyłoby skutki 
udzielonej pomocy, a zwłaszcza w związku z: 

1) stratami materialnymi powstałymi w wyniku zdarzenia losowego; 

2) udokumentowanymi wydatkami na zakup lekarstw, dojazdy do lekarza, specjalistyczne badania, diety itp; 

3) zakupem sprzętu rehabilitacyjnego; 

4) innymi uzasadnionymi sytuacjami życiowymi i losowymi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2493



§ 5. W sprawach nieuregulowanych w niniejszych zasadach zastosowanie mają przepisy ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2493


	UCHWAŁA NR LXII/692/2024 RADY MIASTA NOWY TARG z dnia 25 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych i schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 4 ust. 2


	§ 5 w zał.1



		2024-04-03T13:39:43+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




